

## مصاحبه

پروین: چرا مربی ۵ هافبک گذاشت؟

هیچ دخالتی در پرسپولیس ندارم



علی پروین درباره تساوی پرسپولیس مقابل النصر گفت: به نظرم پرسپولیس می‌توانست النصر را شکست دهد. حالا نمی‌دانم بازیکنان استرس داشتند یا موضوع دیگری وجود داشت. درست است آنها هزینه آچنانی کردند اما النصر تیمی نبود که نتوانیم شکستش دهیم. این پیشکسوت پرسپولیس با بیان اینکه ما نباید در زمین خودمان با هفتاد هزار تماشاگر، پنج هافبک بگذاریم، گفت: من اگر بودم با سه مهاجم تیم را وارد زمین می‌کردم. اگر تیم اصلی النصر آمده بود گذاشتن پنج هافبک درست بود.

چرا الان باید با یک مهاجم بازی کند. البته سرمربی تقصیر ندارد چون آخر فصل هم می‌گوید خودش تیم را نچیده است. به نظرم پرسپولیس با این بازیکنان باید راحت قهرمان لیگ شود.

پروین در مورد مصاحبه‌ای که از او منتشر شده بود مبنی بر اینکه تراکتور قهرمان لیگ است، گفت: همیشه گفته‌ام باید بازی‌های پرسپولیس را تنها ببینم و یک ربع آخر راه می‌روم و بازی را نگاه می‌کنم، بعد من با این شرایط بایام بگویم تراکتور قهرمان است؟ الان هم نظرم این است پرسپولیس دو برد خوب بیآورد می‌تواند قهرمان لیگ شود.

وی در مورد اینکه گفته شده درویش از پروین برای جذب بازیکنان و کارتال سؤال کرده و پروین در انتخاب بازیکنان دخالت داشته، گفت: من اهل قسم نیستم اما به همان امام رضا (ع) قسم می‌خورم که من هیچ دخالتی در کار پرسپولیس نداشتم و درویش هم اهل این مسائل نیست. او پارسال ۳۰۰ میلیارد و امسال هم ۳۰۰ میلیارد آورد در حالی که هر مدیری قبلاً آمده فقط بدهی گذاشته است.

این را هم باید در نظر بگیریم که اگر بازیکن نمی‌تواند توپ را به گل تبدیل کند، درویش مقصر است؟ حتی یک توک سوزن در مورد بازیکنان از من سؤال نکرد. کریم باقری شاگرد خوب من است اما شماره تلفن او را ندارم و حتی آگه زنگ بزنم هم همیشه شماره او را نمی‌شناسم. من او را بعد از ۳ سال در مراسم ختم دیدم و تمام. بعد از تولد بی‌نومی می‌گویند که علی پروین در انتخاب بازیکنان نقش داشته است. اما من می‌دانم که این مسائل از کجا آب می‌خورد.

او با اشاره به اینکه درویش را نقد کنند اما حرفی بزنند که منطق قبول کند، در مورد مدیریت درویش تأکید کرد: به نظرم درویش مدیری است که خوب کار می‌کند. الان سقف قرارداد گذاشته‌اند و همین بساط‌ها را گذاشته‌اند که نمی‌توان کار کرد. ما از آسیا عقب هستیم و اگر این را قبول کنیم، رشد می‌کنیم. فدراسیون فوتبال باید سقف را بردارد و اجازه بدهد هر کسی هر چقدر می‌خواهد خرج کند. یک باشگاه می‌تواند زیاد خرج کند و یک باشگاه دیگر نمی‌تواند. مردم ما از استقلال پرسپولیس قهرمانی می‌خواهند. زمانی به دولت روحانی می‌گفتم پول مربی این مربی هم هزار تا حرف شما می‌داند درویش چقدر بدهی‌ها را تسویه کرده است.

پروین در پاسخ به این سؤال که برخی معتقدند در ۳۰ روزی که پرسپولیس مربی نداشتم این موضوع به تیم لطمه زیادی زد و انتقاداتی به درویش وارد است، گفت: نمی‌توانست هر کسی را بیآورد. الان برای این مربی هم هزار تا حرف می‌زنند. این مربی هم تا بیاورد همه چیز را بشناسد فصل تمام شده است. من و درویش هم خرج هستیم و رفت‌وآمد خانوادگی داشتیم اما از روزی که پست گرفته دیگر ما را تحویل نمی‌گیرد (باخنده). کوچک‌ترین دخالتی در کار پرسپولیس نداشتم. اصلاً اجازه به خودم نمی‌دهم بگویم که چه کسی را بیاروند و یا چه کسی را نیاروند.

وی در پاسخ به این پرسش که یعنی حمید استیلی را و سفارش نکرده است؟ تأکید کرد: به هیچ عنوان؛ من هیچ کسی را سفارش نکرده‌ام و به خودم می‌گویم بازیکن پولش را بگیرد و فحشش را من بخورم! مردم ما باید فکر کنند و خیلی زود قضاوت نکنند.

## خبر

## فقط مصدوم‌ها تمرین کردند

اسماعیل کارتال، دیروز به شاگردانش استراحت داد تا از تمرین تیم معاف باشند. البته مصدومان از این قاعده مستثنی بودند چون باید در زمین شماره ۳ خود را به مربی و نماینده تیم پزشکی معرفی کرده و برنامه اختصاصی خود را دنبال می‌کردند.

وحید امیری، سعید صادقی، اوستون اورونوف و میلاد سرلک که محمد خداینده‌لو هم به آنها ملحق شده بود؛ نفرانی بودند که زیر نظر بدنساز و فیزیوتراپیست تیم قرار داشتند. سرخوشان برای امروز باید ابتدا جهت صرف صبحانه در هتل حضور پیدا کنند و تمرین را هم در ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه انجام خواهند داد.

پرسپولیس با حسرت آسیا، لیگ برتر را هم از دست می‌دهد؟

## هنوز یک فشنگ در خشاب هست

با حذف از لیگ نخبگان آسیا حالا همه نگاه پرسپولیس‌ها به لیگ برتر معطوف شده و با توجه به عملکرد نه‌چندان مطمئن در بازی‌های اخیر زیر نظر اسماعیل کارتال، اکنون نگرانی‌هایی درباره آینده‌اش به وجود آمده است. در دو هفته آینده، پرسپولیس با دو

## چرخش ترکیب از خوان کارلوس تا اسماعیل

## کارتال ایده‌دارد، زمان ندارد

## نگاه

## محمد قراکزو

روزنامه نگار

سیستم چرخشی در پرسپولیس ادامه دارد و حالا آنهایی که طرفدار گاریدو بودند، می‌پرسند چرا وقتی آن مربی اسپانیایی ترکیب تیمش را مدام تغییر می‌داد همه از او ایراد می‌گرفتند که چرا این قدر ترکیب تیم را بهم می‌ریزی اما هیچ‌کس به کارتال کاری ندارد؟

کارتال در همین بازی النصر تغییراتی نسبت به دیدار مقابل سپاهان داشت و نفراتی مثل فرشاد فرجی و گولسیانی نیمکت‌نشین شدند و به میدان نرفتند تا تغییرات غیر از سیستم، در ارنج تیم هم به چشم بخورد اما توجیه کارتال این است که بازی‌های فشرده و سنگین او را مجبور به این تغییرات می‌کند.

مربیان ایرانی که با کارتال کار می‌کنند او را فردی آرام و صاحب ایده می‌دانند که هنوز فرصت نکرده تا ایده‌هایش را در مسابقات و تمرینات اجرا کند چرا که بازی‌های فشرده و سنگین اجازه

چالش جدی مواجه است؛ یکی بازی سخت مقابل آلومینیوم در اراک و دیگری دربی سنتی مقابل رقیب دیرینه‌اش. در این وضعیت، از دست دادن امتیاز در هر یک از این دو دیدار می‌تواند به‌طور جدی رؤیاهای قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر

را تحت‌الشعاع قرار دهد. به‌طور کلی، این فصل برای پرسپولیس فصل پرفراز و نشیبی بوده است اما همچنان این تیم به‌عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ برتر مطرح است. حالا پرسپولیس تنها یک فشنگ در خشاب خود دارد.

تمرکز، مدیریت استرس و حفظ حمایت هواداران نهفته است. تیم با دقت و جدیت بیشتری به مسیر خود ادامه دهد، چرا که از دست دادن هر امتیازی می‌تواند به معنای فراموشی قهرمانی لیگ باشد.

جام قهرمانی را بالای سر ببرد و امیدوار است که با پشتوانه لشکر عاشق‌هایش بتواند در لیگ برتر قهرمان شود تا تلخی‌های روزهای زمستانی ارتش سرخ در پایان فصل به فراموشی سپرده شود. در نهایت، به نظر می‌رسد که کلید موفقیت پرسپولیس در

عدم تمرکز و بی‌احتیاطی در بازی‌های حیاتی و از دست دادن امتیاز می‌تواند منجر به تکمیل پازل ناکامی در فصل جاری شود. در طول تاریخ، پرسپولیس با حمایت هوادارانش و تمرکز در مسابقات پایانی، توانسته به‌عنوان قهرمان لیگ برتر،

## پرسپولیس: سازمان لیگ

## دو بار درخواست ما وارد کرد

بعد از مطرح شدن درخواست استقلال برای تعویق دربی، باشگاه پرسپولیس مخالفت خود با این مسأله را اعلام کرد. مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس در واکنش به این درخواست در استوری اینستاگرامش نوشت: پرسپولیس روز ۱۲ بهمن در اهواز با فولاد بازی کرد و چهار روز بعد از این بازی در ریاض به مصاف الهلال رفت. پرسپولیس به دلیل نزدیکی زمان این دو بازی درخواست تعویق بازی با فولاد را داشت که سازمان لیگ مخالفت کرد. باشگاه پرسپولیس به‌عنوان میزبان بازی برگشت دربی، مخالف هرگونه تغییری در برنامه بازی‌های لیگ بوده و دربی باید روز نهم اسفند برگزار شود. البته پرسپولیس برای تغییر بازی حذفی با سپاهان هم به سازمان لیگ نامه داده بود که این درخواست هم رد شد و حالا این باشگاه مدعی است وقتی دو بار درخواست آنها رد شده دربی هم باید در تاریخ اعلام شده برگزار شود.



## دل نگرانی‌های کارتال برای بازی اراک کمبود هافبک میانی

از بین چهار مصدوم پرسپولیس، میلاد سرلک و سعید صادقی قبل از بازی با آلومینیوم در اراک در اختیار کادر فنی قرار می‌گیرند. همچنین وحید امیری و اوستون اورونوف به احتمال بسیار زیاد قبل از دربی در اختیار کادر فنی خواهند بود. هر چهار بازیکن طی روزهای گذشته تمرینات انفرادی‌شان را پشت سر می‌گذاشتند و به نظر می‌رسد محمد خداینده‌لو قبل از دربی کامل خواهد شد اما در دیدار با اراک بعید است کارتال حتی نام سرلک و صادقی را در فهرست تیمش قرار دهد.

برای این مسابقه سروش رفیعی هم چهار خطاره و محروم است و گفته شده محمد خداینده‌لو هم به جمع مصدومان تیم اضافه شده که البته خبر مصدومیت او قطعی نیست. با این شرایط اگر خداینده‌لو هم در دسترس نباشد کارتال فقط مهری و ریگی را به‌عنوان هافبک میانی در اختیار دارد مگر اینکه یاسین سلمانی هم بعد از نیم فصل به جمع هافبک‌های میانی برگردد.

## سوژه

پرسپولیس بعد از حذف در آسیا باید به اراک برود و مقابل تیمی بازی کند که معمولاً برایش مشکل ساز شده است. پرسپولیس در اراک یک بار برنده و بوده و چهار بار مقابل آلومینیوم در اراک باخت است؛ سه بازی لیگ و یک مسابقه حذفی. پرسپولیس فقط چهار روز بعد از بازی مقابل النصر باید در اراک مقابل آلومینیوم به میدان برود و در تنها جامی که باقی مانده برای زنده نگه داشتن شانس‌هایش تلاش کند. با این حال هنوز اسکواد کارتال ناقص است و این مسأله می‌تواند شرایط را برای او سخت‌تر کند. جدا از مصدومان متعدد پرسپولیس که ظاهراً هیچ کدام به بازی با آلومینیوم نمی‌رسند یا بازی دادن به آنها ریسک به حساب می‌آید سرخ‌ها برای این مسابقه بازیکن محروم هم دارند.

## پسرم آمده بود سومین پیروزی پدرش مقابل اسطوره‌اش را ببیند گولسیانی: نیکولاس تا آخر عمر فراموش نمی‌کند

فضایی که هرگز نندیده بود و تأثیر عمیقی بر او گذاشت. «مدافع پرسپولیس ادامه داد: «او جو ورزشگاه آزادی را از نزدیک حس کرد؛ جایی که ۷۰ هزار هوادار نام خانوادگی او را با عشق و احترام فریاد می‌زدند. وقتی از زمین به سمت سکوها رفت، مردم با آغوشی باز از او استقبال کردند. احساساتی که در کودکی تجربه می‌کنیم، همیشه در حافظه‌مان باقی می‌ماند و به بخشی از وجودمان تبدیل می‌شوند. من مطمئنم که نیکولاس این لحظات را تا پایان عمر به یاد خواهد داشت.» گولسیانی فارغ از نتیجه بازی با الن

صرو حذف از آسیا نکته ویژه‌ای از حضور فرزندش در ورزشگاه آزادی را بوند کرده تا بار دیگر نشان دهد، فو تبال نیست متفاوتی است.

## واکنش

گئورگی گولسیانی یک بار پسرش را به ورزشگاه آزادی آورده بود تا در یک بازی بزرگ و بین‌المللی درون زمین بدرخشد و پسرش کیف کند اما کارتال او را روی نیمکت نشاند و هرگز به زمین نفرستاد.

با این وجود گئورگی بعد از این مسابقه پستی در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد و حرف‌های جالبی در این باره زد. گولسیانی در این باره نوشت: «پسر بزرگم به تهران آمد تا بازی کریستیانو رونالدو را از نزدیک ببیند. در دو دیدار قبلی، پدرش موفق شده بود مقابل اسطوره‌اش پیروز شود. اما این بار نه رونالدو را دید و نه من فرصتی برای بازی پیدا کردم. با این حال، او چیزی خاص و بی‌سابقه را تجربه کرد؛

## نقش سرمربی پرسپولیس در تساوی خانگی

## پرسش‌هایی که کارتال باید به آنها پاسخ بدهد

## نقد روز

## ناصر قراکزو

خبرنگار

پرسپولیس در بازی مقابل النصر از همه موجودیت خود به نحو احسن استفاده نکرد. اول اینکه کارتال در خانه ارنج بسیار محتاطانه‌ای را روانه میدان کرده بود و نتوانست النصر را در خانه و مقابل دیدگان هفتاد هزار تماشاگر تیمش مغلوب کند هر چند او این بار از گزند شعارهای هواداران مغلوب تیمش مصون ماند تا آنها مدیرعامل را هدف بگیرند.

خوبی از مسائل و ایرادها هست که می‌توان به کارتال در رابطه با تساوی مقابل النصر وارد ساخت که در اینجا به بخشی از آنها اشاره می‌کنیم.

## چرا فقط یک مهاجم؟

کارتال در خانه فقط با یک مهاجم، پرسپولیس

را روانه بازی مقابل النصر ساخته و فقط از دوسو در خط حمله‌اش استفاده کرد. این در حالی بود که حتماً در خانه نیاز داشت با دو مهاجم بازی کند چون برای حتمی ساختن صعودش و صعود بی‌دردسر به برد احتیاج داشت اما کارتال به بهانه اینکه گفته شد علی‌پور کمی مصدوم است از او در نیمه دوم استفاده کرد و از عیسی هم تنها در دقیقه پایانی نیمه دوم به میدان رفت که خیلی دیر بود.

همه تأثیر تعویض عیسی و چند مهره دیگر پرسپولیس را دیدند که در دقیق پایانی سه چهارم موقعیت حتمی گلزنی مقابل النصر خلق شد.

به همین دلیل حتماً می‌توان از کارتال این سؤال را پرسید که او برای چه بازیکنی مانند عیسی را دقیق‌تر زیادی نیمکت‌نشین کرد یا علی‌پور را هم دیر به میدان فرستاد تا پرسپولیس کم زهدراتر از همیشه باشد؟

## ۷ موقعیت‌گلی که سوخت

پرسپولیس با وجود اینکه در بعضی از دقیق بشدت تحت تأثیر بازی النصر قرار داشت و



که کارتال به پرسپولیس آمده اصرار عجیبی دارد که از گولسیانی مدافع گلزن پرسپولیس استفاده نکند.

مدافعی که ثابت کرده چه در امر گلزنی و چه در امور دفاعی از دو مدافع میانی دیگر تیمش بهتر است یا حداقل چیزی کمتر از آنها ندارد اما کارتال حتی در دقیق پایانی هم راضی نشد از گولسیانی مقابل النصر استفاده کند که بسیار عجیب بود ضمن اینکه دو مدافع میانی دیگر پرسپولیس با وجود تمام تلاشی که انجام دادند در چند موقعیت حریف عربستانی بسیار ضعیف و متزلزل نشان دادند.

اما دیر تعویض شدن آنها از سوی کارتال و نکته دیگر اینکه استفاده نکردن از همه تعویض‌های تیم که به عدد پنج نرسید نشان داد کارتال به دلایلی که فقط خودش از آنها خبر دارد تعویض پنجم را انجام نداد، نکته‌ای که در نهایت به ضرر پرسپولیس تمام شد.

## چرا گولسیانی باز هم بازی نکرد؟

شاید کمتر مربی در لیگ ایران پیدا شود که راضی شود بازیکنی مانند گولسیانی که در جام ملت‌های اروپا هم بازی کرده را بیرون بگذارد و از او در ترکیب اصلی استفاده نکند اما از زمانی